

رئیس سازمان بازرسی خبر داد

بازگشت ۵هزار و ۶۰۰میلیارد تومان فرار مالیاتی به خزانه

در حوزه‌ارزی چه در حوزه نفت و سایر بخش‌هایی که فعالیت ارزی دارند ۴۰۰میلیون دلار و یورو به بیت‌المال بازگشت شده‌است. همچنین ۵ هزار و ۶۰۰میلیارد تومان مالیاتی که تشخیص داده نشده‌بود، به خزانه کشور بازگشت داده‌شد. حجت‌الاسلام حسن درویشیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: هر خبرنگار می‌تواند یک بازرس سازمان بازرسی کل باشد. ما باید از ظرفیت نظارت همگانی استفاده کنیم که در این میان می‌توان از ظرفیت رسانه‌ها هم استفاده کرد. علاوه بر اینکه سامانه رسیدگی به شکایات را داریم که بیش از ۸۰ درصد شکایات اعلام شده به سازمان از این طریق است، تصمیم داریم سامانه گزارشگران فساد هم تأسیس کنیم. درویشیان تصریح کرد: در حوزه مبارزه با فساد که از جمله اولویت‌های دستگاه قضا است، سازمان بازرسی هم از اولویت‌ها محسوب می‌شود. وی تصریح کرد: یکی از رویکردهای دوره جدید توجه به همه ظرفیت‌های قانونی موجود برای اعمال نظارت سازمان بازرسی در دستگاه‌های اجرایی است. بر اساس قانون اساسی نظارت بر اجرای قوانین و حسن انجام امور از وظایف سازمان بازرسی کل کشور است.

رئیس سازمان بازرسی افزود: بحث قاچاق کالا سم‌هلاک تولید است. بیش از ۲۵۰ برنامه نظارتی برای رفع موانع تولید و در راستای تحقق شعار سال تدوین شده‌است. وی ادامه‌داد: موضوعاتی که در جامعه مطرح می‌شود مثل تخریب آلونک پیرزن کرمانشاهی و آب غیزانیه مسائلی است که بازرسی کل با قید فوریت به آنها ورود می‌کند.

درویشیان افزود: در سال گذشته ۱۲۰ هزار شکایت واصله داشتیم که ۸۲ درصد آن از سامانه اعلام شد. اگر شاکی قانع نشدن این موضوع پرونده شده و پیگیری می‌شود. ۵۱ درصد رشد شکایت‌ها و اعلامات را داشتیم که این به خاطر امیدی بود که مردم به قوه قضائیه داشتند. شکایاتی را که شاید قبلاً فکر نمی‌کردند رسیدگی شود، مردم ارسال کردند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطر نشان کرد: در حوزه ارزی چه در حوزه نفت و سایر بخش‌هایی که فعالیت ارزی دارند ۴۰۰میلیون دلار و یورو در نتیجه پیگیری‌های بازرسان ما برگشت داده شده‌است. تعهدات ارزی از دیگر مسائلی است که در اولویت سازمان بازرسی است. وی گفت: ارزش رهایی مطالباتی که سال پیش وصول و به خزانه وار پذیرش شده‌است ۵۰۰میلیارد تومان بوده‌است؛ همچنین ۵ هزار و ۶۰۰میلیارد تومان مالیاتی که تشخیص داده نشده‌بود به خزانه کشور بازگشت داده‌شد.

به گزارش «مهر» و ادامه داد: در حوزه اراضی و خلع بد گزارشاتی داشتیم دست دادند و در این رابطه بالغ بر ۵۱ میلیون متر مربع بوده‌است، تعدادی که تخلف کردند و مرتکب جرم شدند، ام از تصرف در وجوه، تضییع وجوه دولتی، ارتشا و... بالغ بر ۵ هزار بازرسی داشتیم.

درویشیان اظهار داشت: گزارشات اصلی ما که بیشترین گزارشات را تشکیل می‌دهد ۳ هزار و ۸۵۴ شکایت بود که بیش از ۱۰ هزار پیشنهاد اجرایی هم مطرح کردیم. ۱۳۴۲ گزارش معرفی به مراجع قضایی داشتیم که بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ نفر به مراجع قضایی معرفی شدند و بیش از ۳ هزار و ۳۸۳ مورد تخلف اداری و ارسال ۴۰۳ گزارش به نهاد ریاست جمهوری داشتیم.

سرگودیه

فقط اخذ هزینه بیمه و کتاب هنگام ثبت‌نام دانش آموزان مجاز است

مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش نظارت بر آیین ثبت‌نام و احقاق حقوق والدین و دانش آموزان را از مهم‌ترین وظایف اداره ارزیابی عملکرد بر شمرده و گفت: آغاز فرایند ثبت‌نام از اول تیرماه برای متوسطه دوره اول، مردادماه برای متوسطه دوره دوم و هفته دوم خرداد برای ابتدایی انجام می‌شود. زهرامظفر از نوبت‌بندی دانش آموزان برپایه ثبت‌نام خبر داد و افزود: با این کار از دحام اولیا در مدارس جلوگیری می‌شود. از والدین هم می‌خواهیم بر امر ثبت‌نام نظارت کنند.بنابر این هرگونه مصاحبه و اخذ هزینه به‌جز بیمه و کتاب ممنوع است.

مظفر با اشاره به فعال بودن سامانه ثبت شکایات برای اولیا گفت: برخی خانواده‌ها محدوده ثبت‌نام دیگری داشتند و مدرسه نزدیک محل سکونت در محدوده موردنظر قرار نگرفته که راهکاری بدین منظور اندیشیده شده‌است. وی افزود: قانون اولویت ثبت‌نام را به خانواده‌هایی می‌دهد که در نزدیک‌ترین محل سکونت به مدرسه هستند و اگر در محدوده قرار نگرفتند، باید به ستادهای مستقر در مدارس مراجعه و با ارائه مستندات منزل خود، نامه تکمیلی را دریافت و در نزدیک‌ترین مدرسه محل سکونت ثبت‌نام کنند. مظفر با بیان این توصیه که دانش آموزان ابتدایی از سروس استفاده نکنند، بنابر این رعایت محدوده‌بندی بسیار اهمیت دارد، گفت: اگر والدین در ثبت‌نام فرزندان شان دچار مشکل شدند و شکایتی مبنی بر اخذ وجه یا عدم رعایت محدوده ثبت‌نام دارند، شکایت خود را از طریق سامانه مندرج در صفحه اصلی سایت وزارت آموزش و پرورش ثبت کنند. مظفر با اعلام اینکه دانش آموزان به دلیل ایجاد کردیم که یکی مربوط به گزارش‌های مردمی است و هویت فرد گزارش دهنده را مشخص نمی‌کند، ادامه داد: اینکه دیگر نظارت همگانی بر فرایند ثبت‌نام است که برای همه والدین قابل دسترس است. وی گفت: دانش آموزان میان‌پایه نیازی به مراجعه حضوری ندارند و می‌توانند از طریق مدرسه به‌صورت سیستم‌اتیک به پایه بعدی منتقل شوند.

گزارش‌ده

افزایش ۱۲برابری مرگ ناشی از مصرف الکل در بهار ۹۹

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران از افزایش ۱۲ برابری مرگ ناشی از مصرف الکل در بهار ۹۹ خبر داد و گفت: بیشترین پرونده‌ها در حوزه قصور پزشکی در سال ۹۸، در حوزه تخصصی جراحی زنان و زایمان یا ۸۹۳ مورد بود که از این تعداد ۳۰۴ پرونده منجر به صدور نظر کارشناسی مبنی بر احراز قصور شد. مهدی فروزش گفت: از کل معاینات در سال ۹۸، معاینات مربوط به نزاع بین‌بشورین حجم را با حدود ۹۹ پرونده به خود اختصاص داد که نسبت به سال ۹۷ با حدود ۱۰۱ هزار پرونده. کاهش ۱/۴ درصدی داشت، در بحث سقط جنین، هزار و ۸۷۰ پرونده مورد بررسی قرار گرفت که در سال ۹۷، هزار و ۹۰۸ مورد بود.

فروزش بیان کرد: در حوزه قصور پزشکی، ۴ هزار و ۶۶۳ مورد پرونده در این اداره کل مورد بررسی قرار گرفت که در سال ۹۷، ۴ هزار و ۸۸۵ مورد بود یعنی این موضوع هم ۴/۵ درصد کاهش داشت.

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران با بیان اینکه بیشترین پرونده‌ها در حوزه قصور پزشکی در حوزه تخصصی جراحی زنان و زایمان را ۸۹۳ مورد بود، یادآور شد: این تعداد ۳۰۴ پرونده منجر به صدور نظر کارشناسی مبنی بر احراز قصور شد، رشته دندانپزشکی نیز با ۷۳۲ مورد پرونده، رشته جراحی عمومی با ۶۵۱ مورد پرونده و احراز قصور ۲۰۰ مورد و رشته جراحی پلاستیک با ۵۱۶ مورد پرونده و احراز قصور ۲۸۷ مورد در رتبه‌های بعدی قرار داشتند. وی با بیان اینکه در بهار ۲۵۳،۹۹ مورد مرگ ناشی از مسمومیت با الکل متانول به ثبت رسید، گفت: این آمار در مدت مشابه سال قبل ۲۱ مورد بود.

پنج‌شنبه ۵ تیر ۱۳۹۹ | ۳ ذی‌القمده ۱۴۴۱ |

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۹

بازگشت محدودیت کرونا به ۷ استان

وزیر بهداشت: خبر خوشی از واکسن کرونا خواهیم داشت



محمدمهدی مافی | جوان

گزارش یک زهراچیدری

مرگ ۱۲۳ بیمار مبتلا به کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته بیانگر بازگشت اوضاع به دوران اوج فعالیت‌های این ویروس در روزهای پایانی سال گذشته و روزهای آغازین اِسمال است. وضعیت بحرانی هفت استان کشور به گونه‌ای بوده که با تأیید وزارت بهداشت برای بازگشت محدودیت‌ها و تعطیلی اماکن مجوز گرفته‌اند. اما وعده وزیر بهداشت برای خبر خوش درباره واکسن ایرانی و بروس کرونا طی روزهای آینده در این شرایط می‌تواند امیدبخش باشد. بنا به تأکید وی تشدید فعالیت این روزهای ویروس و زنجار حکایت بروز موج‌های بعدی کرونا نیست، بلکه به پدیده‌ای که این روزها با آن مواجهیم چرخش ویروس در استان‌های مختلف است. تنها نسخه کارا برای مقابله با این ویروس همچنان رعایت توصیه‌های بهداشتی و استفاده از ماسک است. بر همین اساس هم نیاست تا استفاده از ماسک در اماکن عمومی اجباری شود. مطابق با آخرین آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت گذشته ۲ هزار و ۵۳۱ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند که یک هزار و ۳۴۰ مورد از آنها در بیمارستان‌ها بستری شده‌اند. به این ترتیب مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۲۱۲ هزار و ۵۰۱ نفر رسید. همچنین در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۳ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۹ هزار و ۹۹۶ نفر رسید. تا کنون ۱۷۲ هزار و ۹۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

با تمام اینها سعید نمکی وزیر بهداشت معتقد است آنچه امروز در برخی استان‌ها مشاهده می‌شود، پیک دوم کرونا نیست بلکه گردش پیک اول در استان‌های مختلف است.

■ **چرخش ویروس در استان‌ها**

وزیر بهداشت که روز گذشته برای گزارش به نمایندگان منتخب مردم به خانه ملت رفته بود، بخش مهمی از گزارشات خود را به حوزه مقابله با کرونا اختصاص داد و گفت: «ایران تنها کشوری است که هم با تحریم و هم با گرفتاری‌های مالی و اقتصادی در رو، راست. امریکایی‌ها ۱۱۱ میلیارد دلار و انگلیسی‌ها ۲۲میلیارد پوند فقط برای بخش سلامت و مقابله با کرونا هزینه کردند، اما در ایران با موافقت مقام معظم رهبری حدود یک میلیارد یورو برای مقابله با کرونا در نظر گرفته شد که بعد از سه ماه و نیم کمتر از ۳۰ درصد از آن را دریافت کرده‌ایم. کرد سه هفته پیش در بین دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی توزیع شد.»

وی با اشاره به حمایت سلامت از اقتصاد از تهیه ۱۳۰۰ پروتکل بهداشتی برای مشاغل مختلف

رشد ۳۰درصدی شبکه آزمایشگاهی ایران در تحریم

دانشگاه ویسکانسین امریکا در مقاله‌ای پژوهشی به رشد چشمگیر فناوری شبکه آزمایشگاهی ایران اشاره کرده‌است

چند تن از محققان دانشگاه ویسکانسین علیرضا سزوار

پنج سال فعالیت شبکه آزمایشگاهی ایران در سال ۲۰۱۸ توان آزمایشگاه‌های عمومی و خدماتی ایران با حدود ۷ هزار دستگاه راهبردی - فنی، کمتر از یک سوم توان فعلی بود. اکنون با بیش از ۱۰ هزار تجهیزات مدرن و بومی شده آزمایشگاهی ۳۰ درصد بیشتر توان آزمایشگاهی داریم؛ اتفاقی که محققان ویسکانسین از آن به عنوان جهشی در تحریم یاد کرده‌اند. در سال‌های اخیر سیاستگذاری‌های حوزه آموزشی دانشگاه‌های بزرگ کشور ایجاد شرايطی بوده که محققان توانمند برای انجام تحقیقات خود، از تجهیزات آزمایشگاهی مدرن و پیشرفته استفاده کنند. دامنه این سیاست به آزمایشگاه‌های خدماتی کشور هم سرایت کرده و منجر به افزایش کیفی و کمی دستاوردهای آزمایشگاهی در ایران شده‌است.

■ **با هدف گسترش توانمندی‌های تولیدی** پژوهشگران دانشگاه ویسکانسین امریکا در مقاله‌ای که به تازگی منتشر شده از ایجاد شبکه‌ای جامع از توانمندی‌های آزمایشگاهی ایران در حوزه فناوری‌های پیشرفته و راهبردی با سابقه‌ای پنج ساله خبر داده‌اند. این شبکه به‌عنوان یک راهکار، در دستور کار معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری قرار داشته‌است. شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی ایران با هدف گسترش توانمندی‌های تولیدی و صنعتی کشور در حوزه‌های مختلف فناوری‌های پیشرفته و راهبردی تأسیس و به‌کارگیری شده‌است. دامنه تحت‌نظر این شبکه فناوری - راهبردی شامل آزمایشگاه‌های خدماتی است و آزمایشگاه‌های پژوهشی و آموزشی را در بر نمی‌گیرد. این شبکه مراکز آزمایشگاهی زیرمجموعه سازمان‌های دولتی، آزمایشگاه‌های خدمات‌دهنده دانشگاه‌های بزرگ و نیز مراکز

خبر داد و افزود: «به رغم تذکرات در برخی استان‌ها، مردم دچار بیخوابی شدند و مدیران نیز فکر کردند که هر روز باید بازگشایی‌ها را افزایش دهیم تا اینکه در استان‌هایی مثل خوزستان خیزش‌های جدیدی بیماری را مشاهده می‌کنیم. آنچه امروز در برخی استان‌ها مشاهده می‌شود، پیک دوم کرونا نیست بلکه گردش پیک اول در استان‌های مختلف است. در برخی استان‌ها، آلودگی به ویروس در بین مردم، کمتر از ۵ درصد بود و مسلم بود که در کشوری به پهناوری جمهوری اسلامی که به اندازه ۱۰ تا ۱۲ کشور اروپایی وسعت دارد، چرخش بیماری مشکلاتی را ایجاد می‌کند.»

■ **خبرهای خوش از واکسن ایرانی کرونا** وزیر بهداشت، درباره آخرین یافته‌های علمی پیرامون واکسن و درمان بیماری کرونا، با تأکید بر اینکه تا امروز هیچ داروی خاصی در دنیا برای آنها در نظر بگیریم و خطر انتقال ویروس در آنها را به شدت کاهش دهیم».
■ **خبرهای خوش از واکسن ایرانی کرونا** وزیر بهداشت، درباره آخرین یافته‌های علمی پیرامون واکسن و درمان بیماری کرونا، با تأکید بر اینکه تا امروز هیچ داروی خاصی در دنیا برای کووید ۱۹ کشف نشده‌است و دنیا به روی واکسن کار می‌کند، گفت: «ایران هم روی راه شروع کرده‌است. دو تیم بسیار برجسته در دنیا برای آنها در نظر بگیریم و خطر انتقال ویروس در آنها را به شدت کاهش دهیم».

■ **خبرهای خوش از واکسن ایرانی کرونا** وزیر بهداشت، درباره آخرین یافته‌های علمی پیرامون واکسن و درمان بیماری کرونا، با تأکید بر اینکه تا امروز هیچ داروی خاصی در دنیا برای کووید ۱۹ کشف نشده‌است و دنیا به روی واکسن کار می‌کند، گفت: «ایران هم روی راه شروع کرده‌است. دو تیم بسیار برجسته در دنیا برای آنها در نظر بگیریم و خطر انتقال ویروس در آنها را به شدت کاهش دهیم».

■ **جهش تحریمی** هم اکنون شبکه آزمایشگاهی ایران با بیش از ۱۰ هزار دستگاه راهبردی مشغول خدمات‌دهی به مردم و محققان ایرانی هستند، در حالی که توان این شبکه در سال ۲۰۱۸ کمتر از ۷ هزار دستگاه بود. پژوهشگران خارجی از این جهش ایرانی در دوران تحریم تعجب کرده‌اند. پژوهشگران امریکایی تصریح کرده‌اند که به‌سود کیفی و افزایش کمی خدمات آزمایشگاهی در حوزه‌های فناوری و سهولت و دسترسی پژوهشگران و صنایع ایران به خدمات آزمایشگاهی از مهم‌ترین اهداف این شبکه است. دانشگاه ویسکانسین (University of Wisco- sin) یکی از معتبرترین و بزرگ‌ترین دانشگاه‌های ایالات متحده امریکا بوده و در شهر مدیسون در ایالت ویسکانسین واقع است، دانشگاه ویسکانسین هم‌زمان با استقلال ایالت ویسکانسین در سال ۱۸۴۸ تأسیس شده‌است



بازگشت محدودیت کرونا به ۷ استان

خواهیم داشت.»

وزیر بهداشت درباره هزینه تست کرونا، با تأکید بر اینکه افراد برای گرفتن تست باید وارد سیستم شبکه شوند، افزود: «در این صورت ما برای تست از کسی پول نمی‌گیریم؛ در واقع آنهایی که ما تشخیص می‌دهیم به عنوان گروه هدف، باید تست شوند، اما اگر کسی خودش بخواد تست شود در آزمایشگاه‌های خصوصی نرخ مصوب دارند که تست در آنجا انجام می‌شود.»

■ **ایمنی جمعی نیازمند درگیری ۳۵درصدی است**

علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت هم با اشاره به طرح اجباری شدن ماسک در اماکن عمومی و سر بسته تأکید کرد: «رعایت فاصله دو متری و ماسک زدن موجب کاهش انتقال بیماری کرونا می‌شود و هر نوع ماسکی حتی ماسک پارچه‌ای ساده و دستمال کاغذی چند لایه که جلوی دهان و بینی را بپوشاند، می‌تواند در پیشگیری از ابتلا به کرونا مؤثر باشد و نیاز به ماسک‌های عجیب و غریب، ماسک ۹۵N و جراحی سه لایه نیست و ماسک خانگی قابل شست و شو و اتو می‌تواند ما را در برابر ویروس کرونا محافظت کند.»

وی درباره این چند درصد کشور درگیر کرونا شده با تأکید بر اینکه نمی‌توان یک آمار کلی کشوری اعلام کرد و چون استان به استان فرق می‌کند، افزود: «در برخی استان‌ها ۴ درصد یا ۵ درصد میزان درگیری با کرونا بوده‌است، برخی ۱۰ تا ۱۲ درصد، در استان تهران نیز بر اساس بررسی‌های صورت گرفته کمتر از ۲۰ درصد افراد درگیر بیماری شده‌اند، قم و گیلان بالای ۴۰ درصد درگیر شده‌اند، اگر قرار باشد به ایمنی جمعی برسیم باید بالای ۶۵ درصد درگیری به کرونا اتفاق افتاده باشد.»

■ **بازگشت محدودیت‌ها در ۷ استان**

رئیس‌ی تصریح کرد: «بازگشایی‌ها در افزایش بیماری کووید ۱۹ و انتقال کرونا تأثیر داشته‌است. در شرایط وجود محدودیت اقتصادی، وزارت بهداشت برای بازگشایی‌ها اتفاق نمی‌افتاد، اما ما تحت تحریم و در شرایط بد مشکلات اقتصادی هستیم؛ افرادی هستند اگر روزانه کار نکنند شب نمان دارند.»

رئیس‌ی در خصوص احتمال بازگشت محدودیت‌ها افزود: «به استان‌هایی که در شیوع بالای کرونا هستند، بازگشت محدودیت داشتند. این تصمیم یک نقطه عطف در مدیریت کرونا در ایران است. شش با هفت استان درخواست مدیریت کرونا و اجازه تعطیلی و بازگشت محدودیت داشتند. وزارت بهداشت این درخواست را تأیید کرد و قرار شد به وزارت کشور ابلاغ شود و بسته‌شدن اماکن عمومی در این استان‌ها اعمال شود. این اقدام نوعی تعطیلی و اعمال محدودیت موقت است.»

رشد ۳۰درصدی شبکه آزمایشگاهی ایران در تحریم

دانشگاه ویسکانسین امریکا در مقاله‌ای پژوهشی به رشد چشمگیر فناوری شبکه آزمایشگاهی ایران اشاره کرده‌است

و بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین دانشگاه‌ان ایالات است، این دانشگاه دارای ۱۶ دانشکده است که همگی در شاخه علوم پایه قرار دارند.
■ **۴۲۰۰جمع در ۶حوزه** گفتنی است درحال حاضر ۴۲۰۰مجمتع آزمایشگاهی در کشور با برخورداری از بیش از ۱۰ هزار دستگاه صنعتی - راهبردی عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هستند.

از آزمایشگاه‌های عضو این شبکه در شش حوزه زیست فناوری، علوم و فناوری‌های شناختی، گیاهان دارویی و طب سنتی، سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی، کشاورزی و محیط زیست و صنایع هوایی و هوانوردی فعالیت می‌کنند.

■ **کشورهای دیگر هم متقاضی‌اند**

چندی قبل مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی مسئول علمی ریاست جمهوری با بیان اینکه علاوه‌بر بازار داخلی، کشورها همسایه بازار بسیار خوبی برای ارائه و عرضه خدمات آزمایشگاهی ایران هستند، خبر داد که «در صورت بهره‌برداری از این ظرفیت، بستر مناسبی برای توسعه خدمات آزمایشگاهی در کشور فراهم می‌شود. طبق اطلاعات به دست آمده

ایجاد سامانه‌ای یکپارچه برای ارائه خدمات آزمایشگاهی گسترده نه تنها به تولید علم و دانش و پیشبرد اهداف علمی و آموزشی کشور کمک می‌کند، بلکه صنعت و به تبع آن اقتصاد کشور را نیز به رونق اقتصادی گره می‌زند. طبق آمار موجود در سال ۹۷، بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار خدمت آزمایشگاهی به پژوهشگران و صنعت کشور ارائه شده‌است. سابقه ۱۵ ساله شبکه آزمایشگاهی، ۱۰ سال فعالیت شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، نشان از توسعه روزافزون شبکه آزمایشگاهی کشور است. ایران در حوزه شبکه‌سازی آزمایشگاهی رتبه پانزدهم جهان را در اختیار دارد. این جایگاه نشان می‌دهد ایران همچنان فرصت توسعه و رشد علمی را برای رسیدن به جایگاه‌های بالاتر دارد.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۴

با پسر تان سوار تاکسی شده‌اید؛ می‌خواهد کرایه تاکسی را بدهد. نگوبید نه؛ تا بزرگ تر هست، کوچکت تر دست توی جیبش نمی‌کند.

بگذارید حساب کند!

با دختر تان - مادر و دختری - به استخر رفته‌اید. حساب و کتاب خرجی اش را دارد. می‌خواهد برای یک بار هم که شده پول استخر مادرش را بدهد. نگوبید نه؛

بگذارید حساب کند!

می‌دانید چرا؟

کنانه تلخ مـادری پیرهنوز آویزه گوش من است که در خانه سالمندان گفت: در کودکی به بچه‌های تان شیر سگ بدهید تا

دوستان! وفاداری آموزش می‌خواهد. از آن دریغ نکنید.

اگرچه

ابراهیم مشیریان

رشد ۹۰۰درصدی جرائم سایبری

براساس آمارهایی که از سوی دفتر اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر شده، جرائم سایبری پایتخت از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۷ بیش از ۹۰۰ درصد افزایش داشته‌است. بانک‌ها و مؤسسات پولی و مالی هم در اولویت هدف اصلی مجرم‌ان سایبری قرار داشتند.

میزان جرائم سایبری در ۳۰ استان دیگر هم افزایش ۶۰۰درصدی داشته که مشهد در صدر آنهاست. این میزان جرم در فضای مجازی به این معناست که به ازای هر ۱۹۰۰ نفر، یک جرم در فضای سایبری کشور در حال رخ دادن است. درواقع بین سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۷ به ۱۲۰ هزار فقره پرونده مرتبط با جرائم سایبری رسیدگی شده و بیش از ۷۰ هزار مجرم سایبری دستگیر شده‌اند که ۷۷ درصد مرد و ۲۳ درصد نیز زن بوده‌اند.

برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی، مزاحمت‌ها اینترنتی، کلاهبرداری‌های رایانه‌ای، هتک حیثیت و نشر اکاذیب و انتشار فیلم‌های خصوصی افراد در شبکه‌های اجتماعی در صدر جرائم سایبری در ایران به‌خصوص شهر تهران هستند.

یکی از مهم‌ترین مناطق و شهرهای مورد علاقه مجرم‌ان اقتصادی در فضای مجازی تهران است که مهم‌ترین مرکز اقتصادی و تجاری کشور محسوب می‌شود.

شماره بهار سال ۱۳۹۹ فصلنامه «شهر تاب‌آور» دانشگاه «مام حسین» در تحقیقی با عنوان «تحلیل فضایی وقوع جرم کلاهبرداری مالی شهروندان در فضای مجازی شهر تهران» تحلیلی جالب در این زمینه ارائه داده‌است. یافته‌های این فصلنامه می‌گوید بزرگ‌ترین جرائم در حوزه فضای مجازی در شهر تهران، مربوط به برداشت‌های مالی غیرمجاز است. مهم‌ترین نقاط مربوط به این جرائم در شهر تهران نیز مربوط به مناطق مرکزی، شرق و شمال شهر تهران است.

آن طور که این تحقیق نشان می‌دهد کمترین توزیع فضایی جرائم مذکور هم در مناطق غرب و جنوب غرب شهر تهران رخ می‌دهد.

رتبه بندی جرائم کلاهبرداری مالی در فضای مجازی، در مناطق بیست و دو گانه شهرهای تهران هم نشان می‌دهد بیشترین گستره این جرائم در مناطق ۴، ۵، ۷ و ۲ صورت می‌گیرد و کمترین جرائم هم در مناطق ۱۶، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲ و ۲۲ وجود داشته‌است. این تحقیق همچنین نشان می‌دهد بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد تراکم جرم در واحد سطح (مترمربع) مربوط به مناطق ۱۴، ۱۳ و ۴ و شهرهای شهر تهران است. منطقه ۵ بعد مناطق ۳ و ۷ جرائم قابل‌توجهی‌تری در فضای مجازی هستند؛ اما مناطق ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۲ وجود داشته‌است. این تحقیق همچنین نشان می‌دهد بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد تراکم جرم در واحد سطح (مترمربع) مربوط به مناطق ۱۴، ۱۳ و ۴ و شهرهای شهر تهران هم در این تحقیق به‌عنوان مناطق مستعد و حساس جرائم قابل‌توجهی‌تری در فضای مجازی معرفی شده‌اند.

بررسی‌های این فصلنامه همچنین نشان می‌دهد که با توجه به اینکه در منطقه ۴ و سپس مناطق پیرامون ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ وجود داشته‌است، اما سایر مناطق دیگر، به‌واسطه کم بودن مستقر هستند این مناطق به‌عنوان کانون‌های فعالیت‌های مجرمانه مستقر قرار می‌دهند، اما سایر مناطق دیگر، به‌واسطه کم بودن شعب بانک‌ها، کمتر مورد توجه کلاهبرداران در فضای مجازی است.

مجازات وجود مراکز اقتصادی است، چون گردش مالی و اقتصادی زیادی در این مناطق وجود دارد، مجرمین کلاهبردار این مناطق را به‌عنوان جولاگانه فعالیت‌های خود قلمداد می‌کنند. تراکم جمعیت و تراکم مراکز اقتصادی هم از مهم‌ترین عوامل مهم فضایی و مکانی بروز جنین جرائمی در فضای مجازی محسوب می‌شوند. تراکم زیاد جمعیتی -اقتصادی و تمرکز فعالیت‌های تجاری باعث شده که برخی مناطق شهر تهران، تبدیل به مراکز برجاذبه برای کلاهبرداران اینترنتی شود.

گسترش روزافزون فضای سایبری و تسهیلات اینترنتی از قبیل بانکداری الکترونیک و در نتیجه آن افزایش تراکشن‌های مالی، باعث شده وسعت و تعداد کلاهبرداری در این مناطق به‌شدت افزایش یابد.

خط‌خورد

خیابان فرهنگیان اسلامشهر را هم در یابید

جمعی از اهالی اسلامشهر – چندی است شهردار اسلامشهر اقدام به رسیدگی و رفع مشکلات معابر و آسفالت خیابان‌ها کرده‌است، این اقدام شهردار بخشی از مشکلات تردد شهروندان را کم کرده‌است. ضمن تشکر از این رسیدگی از شهردار تقاضا می‌شود به مسائل شهری، بهداشتی و معابر شهر ک فرهنگیان واقع در خیابان امامزاده عقیل، خیابان فرهنگیان نیز رسیدگی شود.

خبرگوشه

■ **مدیرعامل بنیاد برکت** گفت: در سال جاری با مشارکت بنگاه‌های تولیدی ۸ هزار و ۴۰۰ فرصت شغلی جدید در مناطق محروم ایجاد خواهیم کرد.

■ **مدیرعامل شرکت مترو تهران** درباره لزوم توسعه شمالی خط ۷ مترو گفت: به دلیل اینکه منطقه ۵ از مناطق تقریباً بدون مترو در پایتخت است، لزوم توسعه مترو در این منطقه ضروری است و با توسعه شمالی خط ۷ مترو تهران در نهایت چرخش قطارها در جنوب خط ۷ و ورزشگاه تختی و در شمال خط ۷ جنت‌آباد شمالی انجام می‌شود.

■ **مسئول شبکه «شاد»** گفت: می‌دانیم معلمان از کار با شبکه شاد رنج بردند و زحمت زیاد و مزاحمت‌هایی وجود داشت، اما برنامه‌ریزی کردیم تا تسال تحصیلی جدید را در شرایطی آغاز کنیم که ایرادات «شاد» برطرف شده‌باشد. آموزش حضوری، بسته‌های آموزشی، شبکه شاد و مدرسه تلویزیونی همه کنار هم ارائه می‌شوند که سه‌هم کردام از اجزای بسته ترکیبی را تعریف می‌کنیم.

■ **عضو شورای شهر تهران** با اشاره به اینکه برخی از صاحبان قدرت در کشور گمان می‌کنند، در برابر قانون متفاوت از مردم عادی هستند، گفت: ملک مربوط به نهاد ریاست جمهوری بدون پروانه ساخته شده‌بود.

■ **مدیر کل دانشجویی وزارت بهداشت**، درمان و آموزش پزشکی از ارائه تسهیلات ۳ هزار میلیارد ریالی جهت تکمیل خوابگاه‌های نیمه تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور خبر داد.